謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、報告下限値、表示項目名称の設定内容につきまして見直しを行いました結果、
別掲のように変更させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
	 謹白

No.2014-18   Date 2014.6.23

報告下限値等の見直しによる
検査内容一部変更のお知らせ

●	表示項目名称・略称の一部変更
	 医科診療報酬点数表や各学会の用語などを参考として、表示項目名称・略称を別掲のように
変更させていただきます。

●	報告下限値の一部変更
	 ISO15189対応のため、4月実施項目（Information	No.2014-4）に続き、報告下限値
の数値設定を別掲のように変更させていただきます。

	変　更　日　2014年 9月29日（月）受付分より

変更の内容

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願いいたします。URL：http : //www.bml .co . jp/

電子カルテはビー・エム・エル株式
会社

本 　　 社：〒 151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5–21–3
総合研究所：〒 350-1101 埼玉県川越市的場 1361–1
 ☎ 049(232)3131　FAX 049(232)3132

裏面に続きます

	変　更　日　2014年 9月29日（月）受付分より

検査項目検索用
アプリB-Book

● 報告下限値の一部変更

● 表示項目名称、略称の一部変更

報告下限値の数値設定を見直しました結果、下表のように変更させていただきます。

他社の電子カルテ・検査システム等でデータ報告を受けられているお客様は、システムベンダー等へデータ取込みの可否をご確認
ください。

医科診療報酬点数表の名称分割に伴い、表示項目名称・略称を下表のように変更させていただきます。
なお、弊社システムの都合上、文字数を全角12文字（略称は8文字）を上限目安として設定しておりますの
でご了承ください。

依頼
コードNo. 項目名

報告下限値
新 従来

503 血糖 1未満 0
3317 HbA1c（NGSP） 2.2以下 2.0以下
2711 乳酸 0.1未満 0.0
2701 ピルビン酸 0.1未満 0.0
549 グリココール酸（CG） 3.0以下 0.1
504 リゾチーム‐血清 1.0未満 0.0
3576 ブロムぺリドール 1.3未満 1.5以下

600 サイロキシン結合グロブリン
（TBG） 2.5以下 0.1

4443 サイログロブリン 0.1未満 0.0
957 アルドステロン（ng/dL） 1.0以下 1以下
648 HCGβサブユニット 0.10以下 0.1以下
2261 ガストリン 16以下 10以下
3588 オステオカルシン 1.0以下 1以下
686 TPA 30.0以下 30以下
850 SLX 5.0以下 5以下
4799 SPan -1抗原 10.0以下 10以下

依頼
コードNo. 項目名

報告下限値
新 従来

3957 Ⅳ型コラーゲン・7S 1.3以下 0.1
3515 Ⅳ型コラーゲン 16未満 15以下
754 抗DNA抗体定量/RIA 1.7以下 2以下
2490 リウマトイド因子（RF）定量 3未満 0

334 活性化部分トロンボプラスチン時間
（APTT） 15.0未満 0.0

338 FDP定量
（フィブリン・フィブリノゲン分解産物定量） 2未満 2

867 アンチトロンビン抗原 1.0未満 0.0

3056 トロンビン・アンチトロンビン複合体（TAT） 1.0未満 0.0

868 プラスミノゲン抗原 0.5未満 0.0

3048 循環抗凝血素スクリーニングテスト
（INHスクリーニングテスト） 15.0未満 0.0

238 蛋白定量‐髄液 1以下 0

7984 スーパーオキサイドディスムターゼ
（SOD) 2.0以下 1.0以下

依頼
コードNo. 総合検査案内項目名称 新名称（１２文字） 従来名称（１２文字） 新名称（８文字） 従来名称（８文字）

765 抗ミトコンドリア抗体半定量 ミトコンドリア抗体半定量 抗ミトコンドリア抗体定量 AMA半定量 AMA定量
922

RPR法　半定量
RPR法　半定量 RPR法　定量 RPR／半定量 RPR／定量

7480 RPR半定量－髄液 RPR定量－髄液 RPR半定量－L RPR定量－髄液
920 FTA－ABS法　半定量 FTA－ABS法半定量 FTA－ABS法定量 FTA／半定量 FTA／定量